UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ QUANG TRUNG

            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

         Xã Quang Trung, ngày      tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Quang Trung

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG TRUNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019 - 2020,

định hưởng đến 2025;

 Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ ban hành

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-TW ngày

27/ 9/2019 của Bộ Chính trị Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt

Nam về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia Cuộc cách mạng công

nghiệp lần thứ tư;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg, ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về Phê duyệt chương trình chuyển đổi số Quốc gia đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 152/QĐ-UBND ngày 05/12/2022 của UBND xã Quang

Trung về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã;

 Xét đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội xã Quang Trung.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Quang Trung gồm các ông,

bà có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Thắng, Chủ tịch UBND xã.

2. Phó Trưởng ban:

 - Ông Nguyễn Huy Thanh, Phó Chủ tịch UBND xã.

 - Ông Đào Văn Thông, Phó Chủ tịch UBND xã;

3. Các Ủy viên:

- Bà Lê Thị Duyên, CC Văn hóa -XH;

-  Bà Dương Thị Giang, CC Văn phòng -TK;

- Bà Mai Thị Thọ, CC Tư pháp - Hộ tịch;

- Ông Tống Trung Kiên, Trưởng Công an xã;

- Bà Trịnh Thị Hà, CC Văn hoá - XH;

- Ông Vũ Văn Trắc, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã;

          - Bà Nguyễn Thị Thanh Mai, CC Tài chính - Kế toán;

- Ông Nguyễn Anh Đức, CC Địa chính TNMT;

- Ông Phạm Văn Đạt, CC Địa chính XD.

Mời tham gia Ban chỉ đạo:

- Bà Nguyễn Thị Hường, Chủ tịch MTTQ xã;

- Bà Nguyễn Thị Châu, Chủ tịch Hội LHPN xã;

- Ông Mai Văn Lọc, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

- Ông Nguyễn Bá Hải, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã;

- Ông Nguyễn Hoài Nam, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Quang Trung:

- Giúp UBND xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp xây dựng,

phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, chuyển đổi số, kinh tế

số. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm

về chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính

quyền số, kinh tế số, xã hội số.

-  Chỉ đạo tổ công nghệ số cộng đồng các thôn thông tin, tuyên truyền các

chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác chuyển đổi

số đến người dân, doanh nghiệp trên địa bàn. Hướng dẫn hỗ trợ các hộ kinh doanh,

sản xuất, người dân trên địa bàn ứng dụng công nghệ số, thương mại điện tử, dịch

vụ công trực tuyến, các dịch vụ chuyển đổi số trong y tế, giáo dục, thanh toán

không dùng tiền mặt...về chính quyền số, kinh tế số, xã hội số.

- Tổng hợp kết quả báo cáo Ban chỉ đạo thị xã theo quy định. Ban chỉ đạo

hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 152/QĐ-UBND ngày 05/12/2022 về việc thành lập Ban chỉ đạo chuyển

đổi số Quang Trung.

CC Văn phòng -Thống kê, CC Văn hóa -XH, các cơ quan, đơn vị có liên

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ;

- Đảng ủy xã (B/c);

- UBND Thị xã (B/c);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Thắng

		2023-09-07T07:24:51+0700

		2023-09-07T08:33:42+0700

		2023-09-07T08:33:43+0700